3端子フィルタ
YFF18AC 1608 [0603 inch] 貫通型フィルタ
YFF21AC 2012 [0805 inch] 貫通型フィルタ
* 寸法コードを表します。JIS[EIA]
車載一般用
YFF-ACシリーズ
March 2021
E M C  C o m p o n e n t s

製品をより正しく、安全にご使用いただくために、さらに詳細な特性・仕様をご確認いただける納入仕様書をぜひご請求ください。
記載内容は、改良その他により予告なく変更する場合がありますので、あらかじめご了承ください。
カタログ品番の呼称法
(1)シリーズ名
(2) L x W 寸法 (mm)
(3)製品識別記号
(4)定格電圧 (DC)
(5)公称静電容量 (pF)
pF（ピコファラド）の単位を用い3文字で表示します。最初の2
文字は静電容量の有効数字の1桁目と2桁目を表します。3文字目
は有効数字の後に続くゼロの数を表します。
（例）101 = 100pF
222 = 2,200pF
105 = 1,000,000pF = 1.0µF
(6)静電容量許容差
(7)包装形式
(8)管理記号
(9)リールサイズ (mm)
(10)内部電極
YFF 18 AC 0G 475 M T 0Y □ E
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)
コード EIA 長さ 幅 端子幅
18 0603 1.60 0.80 0.25
21 0805 2.00 1.25 0.30
記号 内容
AC 車載一般用
コード 電圧（DC）
0G 4V
0J 6.3V
1C 16V
1E 25V
1H 50V
コード 許容差
M ±20%
コード 形態
T テーピング
コード 内容
0Y 弊社管理記号
コード サイズ
0 ø178
9 ø330
コード 内容
E, N Ni
E M C  C o m p o n e n t s
(5/8)
 20210330 / 3tf_automotive_general_yff-ac_ja.fm
製品をより正しく、安全にご使用いただくために、さらに詳細な特性・仕様をご確認いただける納入仕様書をぜひご請求ください。
記載内容は、改良その他により予告なく変更する場合がありますので、あらかじめご了承ください。
形状と寸法 推奨ランドパターン
 YFF18AC0G475MT0Y0Eには0.80±0.20を適用
本製品のGND端子と実装基板のGNDはスルーホール等で最短の接続として下さい。
電気的特性
特性規格表
YFF-ACシリーズ YFF18ACタイプ（貫通型フィルタ）
カットオフ
周波数
(MHz)
挿入損失
30dB帯域
(MHz)
定格電圧
Edc
(V)
定格電流
Idc
(A)
動作温度範囲
(°C)
保存温度範囲
（実装後）
(°C)
品番
0.01 0.05 to 3000 4 4 –55 to +125 –55 to +125 YFF18AC0G475MT0Y0E